
UCHWAŁA NR 623/LX/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę w sprawie określenia wysokości składki członkowskiej opłacanej przez Gminę 
Myślenice na rzecz „Stowarzyszenia Otulina Podkrakowska”. 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz  art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 40) Rada Miejska w Myślenicach uchwala co następuje: 

§ 1.  

Dotychczasowy § 1 Uchwały Nr 485/LI/2022 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 30 maja 2022 r. 
w sprawie określenia wysokości składki członkowskiej opłacanej przez Gminę Myślenice na rzecz 
„Stowarzyszenia Otulina Podkrakowska” otrzymuje brzmienie: 

„Gmina Myślenice, począwszy od roku 2023, zobowiązuje się do opłacania na rzecz „Stowarzyszenia 
Otulina Podkrakowska” składki członkowskiej w wysokości 2,00 zł (słownie: dwa złote 00/100) 
rocznie od każdego mieszkańca zameldowanego na pobyt stały, wg stanu na dzień 30 czerwca roku 
ubiegłego – składka roczna.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Wacław Szczotkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95CF7676-F3DB-48CF-AE02-8E30BD82B3C2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stowarzyszenie Otulina Podkrakowska jest podmiotem powstałym w ubiegłym roku w celu jak najbardziej 
efektywnego wykorzystania środków finansowych dostępnych w perspektywie finansowej 2021-2027. 
Stowarzyszenie Otulina Podkrakowska jest organizacją zrzeszającą jednostki samorządu terytorialnego tworząc 
zinstytucjonalizowaną płaszczyznę współpracy 10 podkrakowskich gmin: Iwanowice, Jerzmanowice – 
Przeginia, Kłaj, Koniusza, Krzeszowice, Myślenice, Siepraw, Skała, Słomniki oraz Sułoszowa. Gminy te 
stanowią cześć Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Krakowa (MOF), którego delimitacja została określona 
w Strategii Województwa „Małopolska 2030”. 

Głównymi celami, które są realizowane w oparciu o zakres działań Otuliny są: 

- wspieranie idei samorządu terytorialnego oraz reprezentowanie i obrona wspólnych interesów członków 
stowarzyszeni, 

- wspólne planowanie rozwoju i realizacja przyjętej przez członków stowarzyszenia strategii terytorialnej 
(planu działań), determinującej realizację projektów docelowych samorządów wchodzących w skład Obszaru 
Funkcjonalnego stowarzyszenia, 

- prowadzenie monitoringu realizacji strategii terytorialnej, 

- artykułowanie specyficznych potrzeb i uwarunkowań rozwoju Obszaru Funkcjonalnego stowarzyszenia, 

- reprezentowanie wspólnych interesów członków stowarzyszenia, w tym na forum ponadlokalnym 
w określanych przez nich sprawach, umożliwianie wymiany doświadczeń i informacji pomiędzy członkami 
stowarzyszenia, współpracę oraz zawieranie porozumień i umów z administracją publiczną, instytucjami 
i organizacjami niepublicznymi na szczeblu regionalnym, krajowym i międzynarodowym, organizacjami 
pozarządowymi, jednostkami oświatowymi, ośrodkami akademickimi oraz naukowo-badawczymi, podmiotami 
ekonomii społecznej, instytucjami otoczenia biznesu, przedsiębiorcami i innymi partnerami. 

Do lutego 2023r. Stowarzyszenie może pochwalić się następującymi osiągnięciami: 

- przygotowanie i udział w pracach dotyczących wspólnej Strategii Terytorialnej; 

- możliwość korzystania ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Regionalnego „Fundusze 
Europejskie dla Małopolski na lata 2022-2027” stanowiąc tzw. Inny Instrument Terytorialny (IIT); 

- udział w Warsztatach Strategicznych z udziałem przedstawicieli gmin oraz partnerów społeczno-
gospodarczych (przygotowanie inwestycji pod przyszłe finansowanie) 

- przeprowadzenie naboru na partnerów społeczno-gospodarczych do Rady Programowej Strategii 
Terytorialnej, która stanowi podstawowe narzędzie realizacji i nadzoru nad przyszłą strategią Otuliny; 

- przeprowadzono szereg kampanii informacyjnych zapraszających społeczeństwo oraz instytucje do udziału 
i członkostwa w stowarzyszeniu; 

Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Otulina Podkrakowska podjęło Uchwałę o zmianie wysokości 
składek. Zgodnie z Uchwałą członkowie Stowarzyszenia w roku 2023 i w latach następnych zobowiązani są do 
opłacania składki w wysokości 2 zł od każdego mieszkańca zameldowanego na pobyt stały na terenie danej 
gminy, według stanu na dzień 30 czerwca roku ubiegłego – składka roczna. 

Obecnie Stowarzyszenie jest w pełni gotowe na otwarcie naborów dedykowanych dla IIT, a co za tym idzie 
otrzymania realnego finansowego wsparcia ze środków UE z którego może skorzystać Gmina Myślenice. 
Zasadnym jest zatem zwiększenie kwoty ze względu na koszty funkcjonowania stowarzyszenia i potencjalnego 
zatrudnienia wykwalifikowanych pracowników. 

Wobec powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione i celowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95CF7676-F3DB-48CF-AE02-8E30BD82B3C2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



